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Nowi Ambasadorzy rządowego programu „Czyste Powietrze” 
w powiecie przysuskim

21 czerwca 2023 r. w  Powiatowej Hali 
Sportowej przy Zespole Szkół Nr 2 im. 
Ludwika Skowyry odbyło się szkolenie 50 
sołtysów wsi z  powiatu przysuskiego, do 
których dołączył także 1 sołtys z  powia-
tu białobrzeskiego. Tematem szkolenia 
było zapoznanie liderów społeczności 
lokalnych z  możliwościami korzystania 
z  dofi nansowań w  ramach rządowego 
programu „Czyste Powietrze”. W szkoleniu 
uczestniczył szczególny gość – Minister 
Klimatu i Środowiska Anna Moskwa. Pani 
Minister rozpoczęła swoją wizytę w Przy-
susze od wizytacji dobiegającej do końca, 
realizowanej przez powiat edukacyjnej 
inwestycji proekologicznej pod nazwą 
„Polska Szkoła Ekologii”, której głównym 
elementem jest sala kinowa na 32 miejsca 
umożliwiająca projekcje w technologii 7 d. 
Po krótkiej wizycie w nowym obiekcie po-
wiatowym, minister Anna Moskwa udała 
się na szkolenie. 
Otwierając panel edukacyjny Pani Mini-
ster powiedziała: „Witam Państwa w  tym 
szczęśliwym miejscu. Jest ono szczęśliwe, 
ponieważ wszystko, co ma tutaj swój po-
czątek zawsze dobrze się kończy... Dlaczego 
się dzisiaj spotykamy? Dlatego, że bardzo 
Państwa potrzebujemy. Jesteśmy na takim 
etapie realizacji programu „Czyste Powie-
trze”, że bez Państwa nie damy rady… Dobre 
wiadomości, z którymi możecie już od dzisiaj 
ruszyć w  teren, żeby powiedzieć mieszkań-
com – waszym sąsiadom, że mogą sobie 
dokonać termomodernizacji, mogą wymienić 
piec – nawet do 100 % dofi nansowania – i to 
wszystko w szybkiej, bardzo przyjaznej pro-
cedurze... I to jest ta dobra wiadomość, którą 
możecie się podzielić... Państwo jesteście 
na miejscu, znacie potrzeby własne, miesz-
kańców i  możecie nam pomóc... Za chwilę 

otrzymacie pakiet niezbędnych w tej sprawie 
informacji, żebyście je mogli przekazać dalej 
mieszkańcom, żebyśmy w  efekcie wszyscy 
mogli mieć czyste powietrze. Ja jeszcze raz 
serdecznie dziękuję za dzisiejsze spotkanie, 
jesteśmy absolutnie otwarci na wszelkie for-
my dobrej współpracy. Życzę wszystkim do-
brego, miłego dnia.” 
Jako drugi obecnych przywitał starosta 
Marian Niemirski, który powiedział: „Witam 
Szanownych Państwa. To rzeczywiście jest 
szczęśliwe miejsce. To tutaj właśnie od spot-
kania w 2014 r. został zapoczątkowany ciąg 
zdarzeń, który doprowadził do diametralnej 
zmiany sytuacji w naszym kraju. Polska sta-
ła się innym państwem, państwem, które się 
dynamicznie rozwija i tworzy godne warunku 
do życia dla swoich obywateli. Szczególność 
tego miejsca podkreśla fakt dzisiejszej wizy-
ty Pani Minister, która pomimo bardzo waż-

nych konstytucyjnych obowiązków jest ra-
zem z nami i  zdążyła odbyć wizytację naszej 
ważnej proekologicznej inwestycji edukacyj-
nej. Pani Minister jest dzisiaj z  nami, żeby 
nam powiedzieć, że rząd polski przygotował 
ogromne dofi nansowania do działań eko-
logicznych, a  wy drodzy Państwo żebyście 
mogli powiedzieć każdemu mieszkańcowi 
swojego sołectwa, że może uzyskać do 100 
% dofi nansowania do zmiany źródła ciepła. 
Zachęcam do skorzystania z tego programu, 
a Pani Minister serdecznie dziękuję”.
Część szkoleniową rozpoczął prezes Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i  Gospodarki Wodnej Wojciech Rysz-
ka. Właściwą część realizowała Doradca 
Energetyczny WFOŚiGW w  Warszawie 
Katarzyna Szmyt. Po zakończeniu szko-
lenia uczestnikom dziękował Zastępca 
Prezesa NFOŚiGW Sławomir Mazurek. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali certyfi katy 
Ambasadora Rządowego Programu „Czy-
ste Powietrze”. Pobyt uczestnikom umilała 
kapela Jana Wochniaka z  gminy Wienia-
wa. Poczęstunek przygotowali i serwowali 
uczniowie szkół gastronomicznych z ZS 2 
im. Ludwika Skowyry w Przysusze.
  Jarosław Bednarski
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Umowy na dotacje dla samorządów regionu radomskiego podpisane w Przysusze

21 czerwca 2023 r. w  Przysusze miała 
miejsce uroczystość podpisania umów 
na realizację zadań ekologicznych. Do-
tacje na działalność z  dziedziny ochrony 
środowiska przekaże Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Symbolicznie sama uroczystość odbyła 
się na terenie nowo wybudowanej przez 
powiat przysuski Polskiej Szkoły Ekologii, 
która będzie realizować edukacyjne dzia-
łania proekologiczne, zwiększające wiedzę 
oraz świadomość wagi ochrony środowi-
ska dla nas współcześnie, jak i przyszłych 
pokoleń. Ze strony NFOŚiGW w  podpi-
sywaniu umów uczestniczyli:  Zastępca 
Prezesa NFOŚiGW Sławomir Mazurek 
oraz  Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Wojciech Ryszka. Obecni byli przedstawi-
ciele władz powiatu w  osobach: starosta 
Marian Niemirski, wicestarosta Marek 
Kilianek, skarbnik Ewa Białecka oraz se-
kretarz Marta Zbrowska. Obecnych było 
również 7 delegacji gminnych z  terenu 
powiatu oraz przedstawiciele władz gmi-

ny z  powiatów sąsiednich. Nieobecność 
władz gminy Odrzywół wynikała z  faktu, 
że tego samego dnia, rano Odrzywół od-
wiedziła jadąca do Przysuchy Minister Kli-
matu i Środowiska Anna Moskwa (więcej 
o  wizycie na str.18).  Na miejscu wizyto-
wała postęp prac przy rozbudowywanej 

właśnie za kwotę 12,5 mln zł oczyszczalni 
ścieków w Odrzywole wspartej częściowo 
środkami z Funduszu Rozwoju Inwestycji 
Lokalnych. Przed odwiedzinami na placu 
budowy Pani Minister osobiście przekaza-
ła wójtowi umowy dotacji. Gmina Odrzy-
wół otrzymała łącznie  354 800 zł, w tym 
35 000 zł na usuwanie azbestu, 300 000 
zł na modernizację oświetlenia ulicznego 
oraz 19 800 na organizację rodzinnego 
pikniku ekologicznego. Na podobne zada-
nia dotacje otrzymali wszyscy pozostali 
samorządowcy z  powiatu przysuskiego. 
Szczegółowa lista dotacji wygląda nastę-
pująco: powiat przysuski – dotacja 300 
000 zł. na instalację pomp ciepła w budyn-
ku Starostwa Powiatowego w  Przysusze 
oraz 30 000 zł na organizację rodzinnego 
pikniku ekologicznego. Gmina Borkowice 
– 29630 zł na usuwanie azbestu oraz 30 
000 zł  na organizację rodzinnego pikniku 

ekologicznego. Gmina Gielniów – 35 000 
zł na usuwanie azbestu oraz 30 000 zł na 
organizację rodzinnego pikniku ekologicz-
nego. Gmina Klwów – 300 000 zł na mo-
dernizację oświetlenia ulicznego, 35 000 
zł na usuwanie azbestu oraz 30 000 zł na 
organizację rodzinnego pikniku ekologicz-
nego. Gmina Przysucha – 35 000 zł na 
usuwanie azbestu oraz 30 000 zł na orga-
nizację rodzinnego pikniku ekologicznego. 
Gmina Potworów – 35 000 zł na usuwa-
nie azbestu oraz 30 000 zł na organizację 
rodzinnego pikniku ekologicznego. Gmina 
Rusinów – 35 000 zł na usuwanie azbestu 
oraz 30 000 zł na organizację rodzinnego 
pikniku ekologicznego. Gmina Wieniawa 
- 35 000 zł na usuwanie azbestu oraz 30 
000 zł na organizację rodzinnego pikniku 
ekologicznego. Wszystkie 8 samorządów 
gminnych i  powiatowy dzięki zawartym 
21 czerwca umowom będą mogły wyko-
rzystać na działania proekologiczne blisko 
1,5 mln zł. 

Jarosław Bednarski
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12 czerwca 2023 r. na placu budowy, 
miała miejsce uroczystość wmurowania 
aktu erekcyjnego pod budowę  Budynku 
Sądu Rejonowego i  Prokuratury Rejono-
wej w  Przysusze. Na uroczystość przy-
byli: Podsekretarz Stanu w  Ministerstwie 
Sprawiedliwości reprezentujący ministra 
Zbigniewa Ziobro – Piotr Cieplucha, parla-
mentarzyści: senator Stanisław Karczew-
ski, poseł Agnieszka Górska, poseł Dariusz 
Bąk, przedstawiciele reprezentujący kie-
rownictwa sądów okręgowych w  Lubli-
nie i  Radomiu, Prezes Sądu Rejonowego 
w  Przysusze – Waldemar Żytniak, repre-
zentujący powiatowe władze samorządo-

we: starosta Marian Niemirski, wicestaro-
sta Marek Kilianek, Przewodniczący Rady 
Powiatu w Przysusze Krzysztof Wochniak 
wraz z  radnymi oraz Radna Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego i Skarbnik Po-
wiatu Przysuskiego Ewa Białecka wraz 
z  Sekretarz Powiatu Martą Zbrowską. 
W uroczystości uczestniczyli również Bur-
mistrz Gminy i  Miasta Przysucha, Wójto-
wie Gmin tworzących powiat przysuski, 
Komendanci powiatowych służb i  stra-
ży, reprezentant wykonawcy inwestycji, 
przedstawiciele społeczności lokalnej 
i licznie przybyli przedstawiciele mediów. 
Uroczystość rozpoczęła się o  godzinie 
12.00 od wystąpień przybyłych osobisto-
ści. Wszyscy podkreślali, że realizacja in-
westycji w  Przysusze jest namacalnym 
przykładem realizacji przez rząd polski 
polityki zrównoważonego rozwoju. Udo-
wadnia to fakt przekazania przez Mini-
sterstwo Sprawiedliwości dotacji w  wy-
sokości 47 milionów złotych na budowę 
Budynku Sądu Rejonowego i  Prokuratury 
Rejonowej w Przysusze. Sędzia Waldemar 
Żytniak podkreślał, że o konieczności rea-
lizacji tej inwestycji słyszał od ponad 30 
lat swojej pracy zawodowej. Dopiero teraz 
ta konieczność staje się faktem. Wszyscy 
mówcy podkreślali wielką pracę, którą 
włożył w  doprowadzenie do rozpoczęcia 
tej inwestycji starosta Marian Niemirski, 
Za nieustępliwość i zaangażowanie w pro-

jekt dziękowali mu wszyscy mówcy – od 
wiceministra sprawiedliwości, poprzez 
parlamentarzystów –  aż po reprezentan-
tów władz sądowniczych różnego szczeb-
la. Ostatnim mówcą był starosta, który 
w  swoim krótkim wystąpieniu powiedział 
m.in.: „Niewiele jest w  naszym życiu chwil, 
które można nazwać historycznymi... Pragnę 
w imieniu 40 tyś mieszkańców powiatu przy-
suskiego pokłonić przed Szanownym Pań-
stwem głowę i powiedzieć dziękuję”... „Wyra-
żając zgodę na tą jakże potrzebną inwestycję, 
a  także zapewniając jej konieczne fi nanso-
wanie powodujecie, że rzeczywiście tutaj 
też jest Polska – ta rzeczywista, bezpieczna 
i niezbędna do spokojnego życia.”... „Pragnę 
w  sposób szczególny podziękować Panu 
Ministrowi Zbigniewowi Ziobrze za wsparcie 
tego projektu i zapewnienie środków na reali-
zację. Bez życzliwości i poświęcenia w pracy 
dla Ojczyzny nie byłoby tej uroczystej chwili, 
a dla naszej społeczności nie działaby się hi-
storia. Na zakończenie chciałbym przytoczyć 
myśl wielkiego mistrza słowa, który w swojej 
„Modlitwie” najpiękniej zawarł istotę wszyst-
kiego tego, co będzie mieć miejsce w naszej 
małej powiatowej ojczyźnie po zakończeniu 
realizacji tej inwestycji: „Lecz nade wszystko 
- słowom naszym, Zmienionym chytrze przez 
krętaczy, Jedyność przywróć i prawdziwość: 
Niech prawo zawsze prawo znaczy, A spra-
wiedliwość – sprawiedliwość.” 
Starosta bardzo gorąco podziękował se-

natorowi Stanisławowi Karczewskiemu, 
za pomoc w  organizowaniu spotkań na 
najwyższych szczeblach władzy oraz 
wsparcie udzielane w trakcie rozmów. Po 
przemówieniach wyznaczeni goście pod-
pisali akt erekcyjny i  umieścili go w  spe-
cjalnym betonowym pustaku, który został 
zamurowany w budowanym obiekcie. Uro-
czystość zakończył akt poświęcenia sa-
mego aktu erekcyjnego, jak również placu 
budowy przez ks. dr. Sławomira Adamczy-
ka proboszcza parafi i pw. Św. Jana Nepo-
mucena w Przysusze.  
  Jarosław Bednarski

Wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę Budynku Sądu Rejonowego 
i Prokuratury Rejonowej w Przysusze – 12.06.2023 r.
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Podpisanie i wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę 
sądu i prokuratury w Przysusze 12.06.2023 r.
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Zakręt grozy w Skrzyńsku

Podsumowanie  roku szkolnego 2022/2023 w Zespole Szkół nr 2 
im. L. Skowyry w Przysusze 

15 czerwca 2023 r. przy zakręcie na ul. 
Kolejowej w  Skrzyńsku  spotkali się Po-
wiatowy Komendant Policji w  Przysusze 
insp. Adam Czyżewski, mł. asp. Adam 
Oklasiński funkcjonariusz Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w  Przysusze, Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w  Przysusze 
Dariusz Ambrożek, Sołtys Skrzyńska Cze-
sław Kołodziejczyk oraz wicestarosta Ma-
rek Kilianek, który na spotkanie wszystkich 
zaprosił. Panowie rozmawiali o narastają-
cym zagrożeniu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym na ulicy Kolejowej. Szczególnie 
niebezpieczny staje się w ostatnim czasie 
ostry zakręt przed stacją kolejową. Brak 
przestrzegania ograniczenia prędkości 
do 50 km/h powoduje, że na ostrym łuku 
drogi pojazdy pod wpływem działania siły 
odśrodkowej przekraczają przeznaczony 
dla nich pas ruchu i  powodują poważne 
zagrożenie bezpieczeństwa dla pojazdów 
nadjeżdżających z  przeciwka. W  konse-
kwencji tylko w  czerwcu doszło na tym 
zakręcie do dwóch poważnych wypadków 
drogowych i  zagrożenia życia i  zdrowia 
osób w nich uczestniczących. Panowie po 
dyskusji podjęli decyzję o wdrożeniu dzia-
łań prowadzących do obniżenia poziomu 

zagrożenia. Będą to: wzmożone kontrole 
prędkości prowadzone przez policję, ogra-
niczenie dopuszczalnej prędkości do 40 
km/h na tym odcinku drogi oraz bieżące 
informowanie lokalnej społeczności o sku-
teczności realizowanych działań. Sołtys 
Skrzyńska korzystając z  okazji przedsta-
wił prośbę mieszkańców o  wyznaczenie 
przejścia dla pieszych w  bezpośrednim 
sąsiedztwie pobliskiego placu zabaw. Na-
leży mieć nadzieję, że podjęte działania 

ograniczą zagrożenie w  tym miejscu. Ze 
swej strony dodam, że w trakcie spotkania 
dwa duże samochody ciężarowe w czasie 
pokonywania tego zakrętu, przekroczyły 
linię osi jezdni zjeżdżając na lewą stronę 
jezdni i  powodując niebezpieczeństwo 
kolizji, a  kilkunastu kierowców pojazdów 
osobowych gwałtownie hamowało na wi-
dok policyjnych mundurów. Już niedługo 
tego typu manewr nie uchroni przed man-
datem i punktami karnymi w tym miejscu. 
Warto o tym pamiętać.

Jarosław Bednarski

Każdy rok szkolny jest inny, ale każdy obfi -
tuje w wiele wydarzeń. Uczniowie uczest-
niczyli  w  olimpiadach : np. Olimpiadzie 
Wiedzy o  Żywieniu i  Żywności, Olimpia-
dzie Wiedzy Biblijnej, Olimpiadzie Wiedzy 
Technicznej, Olimpiadzie Techniki Samo-
chodowej,  konkursach przedmiotowych 
i zawodowych,  konkursach historycznych: 
„ Polskie serce pękło – Katyń 1940”, „Bo-
haterowie są wśród nas” i geografi cznych 
: „Ekoplaneta”, „Geoplaneta”. Patrycja Liza-
nowicz  zdobyła I miejsce w IV Ogólnopol-
skim Konkursie Fryzjerskim, Technikum 
ekonomiczne już kolejny raz  uczestni-
czyło w projekcie „Złote szkoły NBP” oraz 
„Lekcje z ZUS”. 24 uczniów uczestniczyło 
w programie Erasmus +, realizując  prakty-
kę zawodową w Grecji, a 36 uczniów  roz-
wijało swoje  kompetencje językowe, infor-

matyczne i multimedialne podczas pobytu 
w  Grecji. W  ramach projektu samorządu 
województwa mazowieckiego „Zintegro-
wany rozwój szkolnictwa zawodowego” 
realizowane są staże zawodowe. W szkole 
realizowane były  programy „Poznaj Pol-
skę” oraz  „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa”. Młodzież uczestniczyła 
w realizacji programów: „Sprzątanie świa-
ta”, „Sadzimy # pl”, „Sprzątamy dla Polski” 
oraz konkursach „Mój las” i  najlepiej pra-
cujące szkolne koło LOP. Młodzież mogła 
rozwijać swoje zdolności, w organizacjach 
młodzieżowych i poprzez udział w akcjach 
charytatywnych przez wolontariat „Złote 
Serca” i spółdzielnię „Skowyrówka” . Spor-
towe reprezentacje naszej szkoły również 
przysporzyły szkole splendoru, zdobywa-
jąc np. I miejsce w  Powiatowym Turnieju 

Piłki Nożnej ORLIK 2023”  II miejsce w mi-
strzostwach powiatu w piłkę siatkową. 
29 uczniów otrzymało świadectwa z  wy-
różnieniem oraz nagrody książkowe za 
bardzo dobre wyniki w  nauce, wzorowe 
i  bardzo dobre zachowanie. Najlepszymi 
uczniami w szkole są: Amelia Biskup – śr. 
5,82, Kryspin Matuszczak- śr. 5,53, Alek-
sandra Zagdańska – 5,35, Joanna Wło-
darczyk – śr. 5,18, Miłosz Kopytowski – śr. 
5,17, Aleksandra Rylska – śr. 5,17, Jakub 
Pruchnicki – śr. 5,16, Piotr Witkowski –  
śr.5,14, Patrycja Zawisza – śr. 5,12, Mag-
dalena Pietras – śr. 5,11, Mateusz Kopycki 
– śr. 5,05, Karolina Pałgan – śr. 5,05, Kin-
ga Michałowska – śr. 4,94, Daria Miedzie-
chowska – śr. 4,94, Sandra Reczek – śr. 
4,94, Joanna Kwapis – śr. 4,94, Weronika 
Swęda – śr. 4,94, Filip Barwicki – śr. 4,88, 
Mariola Dębska – śr. 4,88, Sylwia Kaza-
ła -  śr. 4,88, Adam Grudziecki – śr. 4,88, 
Angelika Starnawska – śr. 4,88, Zuzanna 
Ruszkowska – śr. 4,88, Ilona Siedlecka – 
śr. 4,88, Ewa Nowosińska – śr. 4,82, Karo-
lina Żak – śr. 4,82, Kinga Gawin – śr. 4,81, 
Paulina Szczepańska – 4,81, Magdalena 
Olszewska – śr. 4,79, 

dyr. Małgorzata Bednarska 
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Koniec roku szkolnego u kadetów

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2022/2023 w Zespole Szkół nr 1

23 czerwca 2023 roku dobiegł końca czas 
wytężonej pracy, a  nastał czas upragnio-
nego  odpoczynku dla Kadetów i Uczniów 
z  Zespołu Szkół im. dr Heleny Spoczyń-
skiej w  Lipinach. Niewątpliwie zakończe-
nie roku szkolnego jest okazją do dokona-
nia podsumowań, jak wyglądała edukacja 
w  minionych dziesięciu miesiącach, pod-
dawania ocenie swoich działań, a  także 
planowania przyszłości. Uroczyste zakoń-
czenie roku szkolnego, to także czas, kiedy 
możemy realnie ocenić swoje możliwości 
oraz wykorzystywać własną siłę spraw-
czą. Tym bardziej jesteśmy wdzięczni 
naszym Uczniom za ich zaangażowanie, 
wytrwałość, chęci i pracowitość, które za-
owocowały wysokimi średnimi ocen. Gra-
tulujemy naszym Uczniom ich osobistych 
sukcesów. Uczniowie ze średnią 4,80 i po-
wyżej: Klaudia Sapieja – śr. 5,13, Igor Stań-
czak – śr. 5,07, Michał Szuliński – śr. 4,86, 
Wiktoria Wojdalska – śr. 4,80, Marcel Pa-
sich – śr. 4,80. Stuprocentową frekwencję 
uzyskała”: Katarzyna Sikora. Kandydatką 
szkoły do stypendium Prezesa Rady Mini-

strów Klaudia Sapieja. A  nowy rok szkol-
ny, który jest przed nami, to czas rozwoju 
i realizacji wielu projektów i programów m. 
in. PROGRAMU ERASMUS+ I  EUROPEJ-
SKIEGO KORPUSU SOLIDARNOŚCI w  ra-
mach AKCJI 1 Mobilność uczniów i kadry 
edukacji szkolnej- projekty krótkotermi-
nowe (KA122-SCH), na realizację którego 

Zespół Szkół w Lipinach pozyskał dofi nan-
sowanie w kwocie 61 955 euro. W naszej 
szkole powstanie także pracownia OZE 
w ramach konkursu „EKOPRACOWNIA” or-
ganizowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.

Emilia Bis

23 czerwca 2023 roku o godz. 9:30 w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze odbyło się 
uroczyste zakończenie roku szkolnego.   
W  odświętnej atmosferze odbyła się ce-
remonia wręczenia uzdolnionej młodzieży 
ZS nr 1 świadectw z  wyróżnieniem oraz 
dyplomów. Fundatorem nagród dla ucz-
niów była Rada Rodziców. Pani Dyrektor 
Dorota Skalińska wraz z jej przedstawicie-
lami: Panią Agnieszką Górką i Panem Łu-
kaszem Próchnickim nagrodziła uczniów 
ZS nr 1 za wysokie wyniki w nauce – 52 
uczniów oraz sukcesy osiągnięte w spor-
cie i konkursach przedmiotowych. W roku 
szkolnym 2022/2023 uczniowie Zespołu 
Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze 
wzięli udział w: 8 Olimpiadach Ogólno-
polskich: Olimpiadzie Teologii Katolickiej, 

Olimpiadzie Wiedzy o  Mitologii Greckiej 
i Rzymskiej, Olimpiadzie Wiedzy o Afryce, 
Olimpiadzie Wiedzy o  Ubezpieczeniach 
Społecznych, Olimpiadzie Historycznej, 
Olimpiadzie Języka Angielskiego, Olim-
piadzie Geografi cznej oraz Olimpiadzie 
Wiedzy Ekologicznej. 12 konkursach 
przedmiotowych: Ogólnopolskim Konkur-
sie Polonistycznym „Fraszka”, Konkursie 
Wiedzy o  Francji, Ogólnopolskim Konkur-
sie Literackim „Wiersz o  babci i  dziadku”, 
Konkursie Wiedzy Archimedes. Plus, Kon-
kursie Matematycznym Politechniki War-
szawskiej, Międzynarodowym Konkursie 
Matematycznym „Kangur Matematycz-
ny”, Konkursie „Żołnierze Wyklęci. Pamięć 
i  cześć”, Konkursie „Polskie serce pękło. 
Katyń 1940”, Konkursie na plakat z okazji 
Dnia Ziemi, Konkursie Wiedzy o  Prawie, 

Szkolnym Konkursie Ortografi cznym oraz 
Konkursie na Powiatowego Mistrza Orto-
grafi i, 9 zawodach sportowych: Indywi-
dualnych Powiatowych Biegach Przełajo-
wych w  Lipinach, Halowym Turnieju Piłki 
Nożnej w  Radomiu, Turnieju Koszykówki 
Mężczyzn o Puchar Rektora UTH Radom, 
Indywidualnych Mistrzostwach Szkół Po-
wiatu Przysuskiego w  Pływaniu, Turnieju 
Piłki Ręcznej Mężczyzn o  Puchar Rekto-
ra UTH Radom, Mistrzostwach Powiatu 
w  Piłce Siatkowej Dziewcząt i  Chłopców, 
Mistrzostwach Powiatu w  Halowej Pił-
ce Nożnej Chłopców, Powiatowych Mi-
strzostwach w  Piłce Ręcznej Dziewcząt 
i Chłopców oraz 41. Biegu Szlakiem Walk 
Hubalczyków. W akcji charytatywnej „Bie-
gajmy – Pomagajmy” uczniowie zebrali na 
rehabilitację i przekazali 3323 zł i 4 gr. 
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Służba w Policji to pasja i honor

XVIII Gwieździsty Zlot Rowerowy nad zalewem w Domaniowie

W  ramach akcji pod hasłem „Dni otwar-
te”, drzwi Komendy Powiatowej Policji 
w  Przysusze były rzeczywiście szeroko 
otwarte dla wszystkich mieszkańców 
miasta i  powiatu. Można było zobaczyć 
policyjny sprzęt, jakim dysponuje Policja. 
Zainteresowani uzyskali też szczegółowe 
informacje dotyczące wymagań stawia-
nych kandydatom do służby oraz samego 
procesu rekrutacji. Policjant to zawód dla 
ludzi z  pasją. Wiąże się z  oddaniem i  za-
angażowaniem. To służba trudna i wyma-
gająca. Jednocześnie przynosi wiele sa-
tysfakcji z niesienia pomocy innym i daje 
możliwości samorealizacji, kształcenia 
się i  awansowania. Z  uczniami spotkała 
się mł. asp. Katarzyna Mazurczak, która 
omówiła główne zadania, jakie wykonu-
ją policjanci różnych komórek, zarówno 
służb prewencyjnych, jak i  kryminalnych. 
Uczniowie zwiedzając przysuską komen-
dę „od środka” zapoznali się z  codzienną 
pracą policjantów. Obejrzeli między innymi 
stanowisko dyżurnego jednostki oraz po-
mieszczenia dla osób zatrzymanych. Poli-
cjantka zachęcała także zebranych do roz-
ważenia rozpoczęcia kariery zawodowej 
w  policyjnym mundurze po ukończeniu 
szkoły średniej. Na dziedzińcu jednostki 
uczniowie mieli możliwość obejrzenia wy-
posażenia radiowozu policjantów z Ruchu 
Drogowego. Przypominamy, że szcze-
gółowe informacje dotyczące rekrutacji 
można uzyskać na stronie internetowej 

Komendy Powiatowej Policji w Przysusze. 
Służbę w  Policji może pełnić: obywatel 
polski o  nieposzlakowanej opinii, nieska-
zany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwo lub przestępstwo skarbo-
we, korzystający z pełni praw publicznych, 
posiadający co najmniej wykształcenie 
średnie lub średnie branżowe, posiadający 
zdolność fi zyczną i psychiczną do służby 
w  formacjach uzbrojonych, podległych 
szczególnej dyscyplinie służbowej, której 
gotów jest się podporządkować, dający rę-
kojmię zachowania tajemnicy stosownie 
do wymogów określonych w  przepisach 
o ochronie informacji niejawnych. asp. szt. Aneta Wilk 

16 czerwca 2023 r. przy zaporze czołowej 
głównego zbiornika wodnego w Domanio-
wie odbył się już po raz osiemnasty Gwieź-
dzisty Zlot Rowerowy, zorganizowany 
przez Zarząd Związku Gmin „Radomka”, 
przy wsparciu ze strony powiatu radom-
skiego i przysuskiego. Patronat Honorowy 
nad imprezą objęli starostowie:  przysuski 
Marian Niemirski i  radomski Waldemar 
Trelka. Impreza rozpoczęła się po przy-
byciu uczestników  o godz. 11.00 od uro-

czystego powitania i  aktywnej wystawy 
rowerów zabytkowych zorganizowanej 
pod hasłem „Wsiadaj i  jedź zabytkiem”. 
Chwilę później, bo już od 11.30 rozpoczę-
ły się konkursy dla młodzieży szkolnej, 
w  których nagrodą główną były rowery 
ufundowane przez powiaty: przysuski i ra-
domski oraz Związek Gmin „Radomka”. 
Po konkursach uczestnicy mogli ćwiczyć 
swoje umiejętności w  parku trampolin 
oraz uczestniczyć w  pokazie jazdy rowe-

rem przeciwskrętnym i  slalomie poczci-
wym „składakiem” Wigry 3 w alkogoglach. 
Zjazdowi towarzyszyła wielkoformatowa 
wystawa fotografi czna „Rowerem bez-
piecznie i ekologicznie”. Organizatorzy za-
dbali o bezpłatny poczęstunek dla uczest-
ników. O  bezpieczeństwo dbali policjanci 
z Przysuchy i Radomia. Dobrej atmosferze 
sprzyjała piękna, słoneczna pogoda. 

Jarosław Bednarski
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XVIII Rowerowy Zlot Gwieździsty
W piątek, 16 czerwca nad zalewem w Do-
maniowie odbyła się XVIII edycja Rowe-
rowego Zlotu Gwieździstego, zorganizo-
wanego przez Związek Gmin Radomka.        
Rowerowy Zlot Gwieździsty, to impreza 
popularyzująca turystykę rowerową. To 
również promocja walorów turystycznych 
doliny Radomki oraz utworzonych w 2004 
roku i  zmodernizowanych w  roku 2021 
szlaków rowerowych znajdujących się 
na terenie gmin: Przysucha, Jedlińsk, Za-
krzew, Przytyk, Wolanów i Wieniawa.
Uczniowie szkół podstawowych z  terenu 
Gminy i  Miasta Przysucha, grupą liczą-

cą ponad 50 osób, wzięli aktywny udział 
w tym sportowym wydarzeniu. Na wszyst-
kich uczestników imprezy plenerowej cze-
kały konkursy z nagrodami oraz wystawa 
rowerów zabytkowych zorganizowana pod 

hasłem „Wsiadaj i jedź zabytkiem”, wielko-
formatowa wystawa fotografi czna, odbyła 
się także prelekcja dotycząca bezpiecznej 
jazdy jednośladem. Mamy też sukcesy 
uczniów reprezentujących Gminę i Miasto 
Przysucha w  zorganizowanych konkur-

sach: Adam Sadowski z  Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Przysusze zdobył 
I  miejsce w  konkursie wiedzy o  Związku 
Gmin Radomka, a Alicja Lizanowicz z Pub-
licznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w  Skrzyńsku zdo-
była 2 miejsce w  konkursie wiedzy o  Po-
wiecie Przysuskim. 
Podziękowania dla nauczycieli, którzy 
przygotowali młodzież i  wspólnie aktyw-
nie uczestniczyli w  sportowym wydarze-
niu. Słowa uznania dla naszych dzielnych 
i  wytrwałych młodych rowerzystów oraz 
gratulacje dla zwycięzców konkursów. 
Dziękujemy za udział w Rowerowym Zlo-
cie Gwieździstym oraz wspólną, wspania-
łą sportową zabawę.  

Dorota Widawska 
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Dni Przysuchy i 63 Dni Kolbergowskie
W dniach 1-4 czerwca w Przysusze odbyły 
się jedne z największych gminnych uro-
czystości: Dni Przysuchy, których wspólne 
świętowanie rozpoczęliśmy Dniem Dziecka 
oraz 63 Dni Kolbergowskie.   

Dzień Dziecka w Przysusze
1 czerwca obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Dziecka. Z  tej okazji, na zaproszenie 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha Toma-
sza Matlakiewicza, najmłodsi mieszkańcy 
wraz z  nauczycielami, rodzicami, opiekuna-
mi licznie zgromadzili się na Placu Kolberga 
w Przysusze, by wspólnie świętować ten ra-
dosny i wypełniony wspaniałą zabawą dzień. 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tomasz 

Matlakiewicz dokonał ceremonii przekazania 
dzieciom symbolicznego „klucza do mia-
sta”. Następnie w  uroczystym przemarszu 
wszyscy udali się do Parku Miejskiego, gdzie 
czekało na dzieci wiele atrakcji. Wesołe mia-
steczko, dmuchany plac zabaw, upominki, 
gry i  zabawy plenerowe prowadzone przez 
animatorów oraz malowanie buziek, robienie 
kolorowych warkoczyków, fotobudka, słod-
kości, a  wszystko bezpłatnie i  dla wszyst-
kich dzieci. Czas wspólnie spędzony umilały 
wspaniałe występy artystyczne, wokalne, ta-
neczne jak i teatralne dzieci uczęszczających 
do szkół i przedszkoli na terenie Gminy i Mia-
sta Przysucha oraz grupy tanecznej Hip-Hop 
i  Teatrzyku Pinokio-działających przy Domu 
Kultury w Przysusze. Następnie młodzi arty-
ści ustąpili miejsca na scenie Majce Jeżow-
skiej. Przygotowane atrakcje i  sprzyjająca 
pogoda sprawiły, iż Dzień Dziecka w naszym 
mieście okazał się dniem pełnym radości, 
dziecięcego uśmiechu i  dobrej zabawy. Do-
kładnie takich cudownych dni życzymy Wam 
Drogie Dzieci przez 365 dni w roku.

Dni Przysuchy 2023
Natomiast sobota, 3 czerwca w  Przysusze 
była dniem koncertowym. Na scenie Muszli 
Koncertowej w parku miejskim wystąpili zna-
ni i lubiani artyści polskiej sceny muzycznej: 
Zespół Big Cyc, Magda Femme i  gwiazda 
wieczoru-Sławomir. Uczestnicy koncertowej 
soboty mogli także podziwiać występ soli-

stów Domu Kultury w Przysusze oraz zespo-
łu coverowego Sufler. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć także atrakcji dla najmłodszych 
w postaci wesołego miasteczka. Dzień kon-
certowy zakończył się pokazem laserowym. 

63 Dni Kolbergowskie 
63 Dni Kolbergowskie już za nami. Była to 
niezwykła prezentacja kultury i tradycji ludo-
wej naszego regionu, w wykonaniu artystów 
i twórców ludowych, solistów i instrumenta-
listów. W niedzielę, 4 czerwca 2023r. trzecie-
go dnia gminnych uroczystości, na scenie 
Muszli Koncertowej w Parku Miejskim odbył 
się Przegląd kapel i  śpiewaków ludowych. 
Sympatycy tradycyjnego folkloru i  kultury 

ludowej mogli zobaczyć na scenie występy 
zespołów i  solistów ludowych. Tego dnia 
swoje występy zaprezentowało 51 uczest-
ników w tym: 19 zespołów śpiewaczych, 16 
kapel ludowych, 10 solistów i 6 solistów in-
strumentalistów. Każdy z uczestników prze-
glądu został nagrodzony gromkimi brawami 
i  pamiątkowym dyplomem, a  laureaci ode-
brali z  rąk Burmistrza Gminy i  Miasta Przy-
sucha Tomasza Matlakiewicza oraz Prezesa 
Towarzystwa Kulturalnego im. Oskara Kol-
berga w Przysusze Jerzego Kwaśniewskiego 
okolicznościowe statuetki. Ponadto Komisja 
Konkursowa wytypowała do Ogólnopolskie-
go Festiwalu Kapel i Śpiewaków  Ludowych 
w Kazimierzu nad Wisłą następujących arty-
stów: solistkę Teresę Paluch, solistę instru-
mentalistę Zdzisława Kwapińskiego, Kapelę 
Krzysztofa Rokicińskiego, Kapelę Mirosława 

Rogali, Zespół Śpiewaczy z Mierziączki oraz 
Zespół Śpiewaczy z  Korzyc. Wytypowano 
również laureatów na Festiwal Folkloru Pol-
skiego „Sabałowe Bajanie” w  Bukowinie Ta-
trzańskiej: Zespół Śpiewaczy „Zdziechowian-
ki” oraz solistkę Marię Siwiec.
Uroczystego otwarcia 63 Dni Kolbergow-
skich i  powitania przybyłych gości dokonał 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tomasz 
Matlakiewicz, który w słowach skierowanych 
do uczestników uroczystości powiedział:”(…)
To dla mnie wielka radość, że wspólnie mo-
żemy celebrować najważniejszą dla nas 
uroczystość, jaką są Dni Kolbergowskie 
w  Przysusze. Jestem dumny, że na terenie 

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tomasz 
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naszej gminy i miasta jest tak szerokie gro-
no sympatyków kultury ludowej i tradycji. (…)
Podziękowania składam dla Towarzystwa 
Kulturalnego im. Oskara  Kolberga w Przysu-
sze, Domu Kultury w Przysusze, Kół Gospo-
dyń Wiejskich i moim współpracownikom za 
przygotowanie uroczystości oraz wszystkim, 
którzy czuwają nad naszym bezpieczeń-

stwem(…).Szanowni Państwo, należy dobrze 
wykorzystać czas, w  którym przyszło nam 
żyć i  pracować. Naszym obowiązkiem dzi-
siaj jako gospodarzy tego miasta, niezależ-
nie od opcji politycznej, jest dbać o  rozwój, 
infrastrukturę, ale przede wszystkim o  jego 
mieszkańców. To jest nasza powinność 
i tego oczekują od nas mieszkańcy. Dlatego 
współpracując na różnym szczeblu, zarówno 
rządowym, jak i samorządowym, z okazują-
cymi swoją życzliwość, pozyskujemy środki 
zewnętrzne, aby to miasto i gminę rozwijać. 
Dziękuję osobom, instytucjom wspierającym 
Gminę i Miasto Przysucha(..)”.       
Tego dnia równolegle odbywały się wydarze-
nia towarzyszce. Po uroczystym otwarciu 
uroczystości, przybyli goście udali się do 
Muzeum im. Oskara Kolberga w  Przysusze 
w  celu zwiedzania wystawy tematycznej. 
Tego dnia dla zwiedzających Muzeum, do-
stępna była wystawa biografi czna: „Oskar 
Kolberg (1814-1890). Etnograf, folklorysta, 
kompozytor”, wystawa multimedialna: „Dzie-
ło Oskara Kolberga. Podstawa źródłowa i in-
spiracja” oraz wystawa czasowa: „Ksiądz Jan 

Wiśniewski”. Były także prowadzone war-
sztaty manualne dla dzieci. Natomiast dzień 
wcześniej, w  sobotę Muzeum im. Oskara 
Kolberga w Przysusze zorganizowało konfe-
rencję popularnonaukową pt.”Muzyka trady-
cyjna w regionie radomskim”.    
Podczas 63 Dni Kolbergowskich miało tak-
że miejsce rozstrzygnięcie konkursu wiedzy 

o Oskarze Kolbergu, którego organizatorami 
byli: Muzeum Wsi Radomskiej w  Radomiu 
oraz Towarzystwo Kulturalne im. Oskara 
Kolberga w  Przysusze. Konkurs był skie-
rowany do uczniów szkół podstawowych 
z  terenu Gminy i  Miasta Przysucha. Nagro-
dy dla 6 laureatów konkursu wręczyli: Ilona 
Jaroszek-Dyrektor Muzeum Wsi Radomskiej 
w Radomiu oraz Jerzy Kwaśniewski Prezes 

Towarzystwa Kulturalnego im. Oskara Kol-
berga w  Przysusze. W  tym miejscu warto 
wspomnieć, iż Tomasz Matlakiewicz Bur-
mistrz Gminy i  Miasta Przysucha uhonoro-
wał także Towarzystwo Kulturalne im. Oska-
ra Kolberga, tegorocznego laureata Nagrody 
im. Oskara Kolberga przyznanej przez Mini-
stra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego za 
„Za zasługi dla kultury ludowej”. Doceniona 
została wieloletnia działalność i  podejmo-
wane starania Towarzystwa, ukierunkowane 
przede wszystkim na zachowanie i  doku-
mentowanie kultury tradycyjnej regionu min. 
poprzez coroczną organizację przeglądu 
folkloru i  kultury ludowej–„Dni Kolbergow-
skich”. Pamiątkowe statuetki podczas uro-
czystości otrzymali także sponsorzy, insty-
tucje, fi rmy wspierające: Bank Spółdzielczy 
w Przysusze, King Klinker Przysucha S.A, PW 
Krystian w  Przysusze, którym raz jeszcze 
bardzo serdecznie dziękujemy za wsparcie 
i  przychylność. Podczas uroczystości nie 
mogło zabraknąć także stoisk z rękodziełem 
czy produktów wystawionych przez Stowa-
rzyszenie Pszczelarzy Ziemi Przysuskiej. 
Wszyscy przybyli goście mogli również de-
gustować regionalne potrawy przygotowane 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z Wistki, Dę-
bin, Smogorzowa, Zbożenny i Skrzyńska. Nie 
mogło zabraknąć także atrakcji dla najmłod-
szych mieszkańców w  postaci wesołego 
miasteczka. Uwieńczeniem 63 Dni Kolber-
gowskich w Przysusze, była potańcówka na 
dechach przy muzyce ludowej w wykonaniu 
zaproszonych zespołów i kapel ludowych. 

Dorota Widawska
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Gminne Obchody Dnia Strażaka 

Poświęcenie i odsłonięcie pamiątkowej tablicy 

W dniu 17 czerwca 2023 r. w Ninkowie odbyły 
się Gminne Obchody Dnia Strażaka. O godz. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą po-
lową, odprawioną przez ks. proboszcza Mar-
ka Lurzyńskiego  i  wikarego ks. Witolda Gła-
dysia, w intencji strażaków i  ich rodzin.  We 
mszy uczestniczyli strażacy ochotnicy z Nin-
kowa,  Borkowic, Rzucowa, Woli Kuraszowej,   
strażacy z  okolicznych gmin, zaproszeni 
goście oraz mieszkańcy wsi.  Po uroczystej 
mszy dowódca  uroczystości dh Łukasz Nie-
psuj, złożył  meldunek o  gotowości podod-
działów do uroczystości. Meldunek przyjął  
wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkie-
go ZOSP RP dh Zbigniew Gołąbek. Po przy-
jęciu meldunku nastąpiło podniesienie flagi 
państwowej na maszt oraz odegranie hymnu 
państwowego. Wszystkich  zebranych gości 
przywitał prezes OSP w Ninkowie Patryk Ko-
walski, który podczas swojego przemówienia 
przedstawił krótki rys historyczny powsta-
nia  strażnicy. Następnie przyszedł czas na 
wręczenie medali i  odznaczeń zasłużonym 
strażakom. Druhny i druhowie zasłużeni dla 
ochrony przeciwpożarowej zostali odznacze-
ni złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami. 
W   imieniu Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego Adama Struzika  wyposażenie 

specjalistyczne  na ręce prezesa jednostki 
przekazali  radny  Leszek Przybytniak i  dh 
Zbigniew Gołąbek. Podczas obchodów mia-
ło miejsce ślubowanie Młodzieżowej Druży-
ny Pożarniczej z Ninkowa. Ważnym elemen-
tem podczas  uroczystości było odsłonięcie 
fi gury św. Floriana – patrona strażaków oraz 
przecięcie wstęgi przebudowanej  strażnicy 
i  świetlicy. Inwestycja została zrealizowana 
przez fi rmę MA-MAR z Przystałowic Dużych 
za kwotę 772 tys. złotych,  z czego 453 tys. 
złotych to dofi nansowanie ze środków Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Ks. proboszcz 
Marek Lurzyński oraz ks. Witold Gładyś po-
święcili fi gurkę św. Floriana oraz przebudo-
waną strażnicę. Nadszedł czas na złożenie 

podziękowań oraz pamiątkowych statuetek 
dla wszystkich,  którzy przyczynili się do 
organizacji Gminnych Obchodów Dnia Stra-
żaka. Listy gratulacyjne z  okazji obchodów 
Dnia Strażaka zostały przekazane  prezeso-
wi jednostki. Przemówienia okolicznościowe 
skierowali do druhów radny Leszek Przy-
bytniak, dh Zbigniew Gołąbek, wicestarosta 
powiatu przysuskiego Marek Kiljanek, Wójt 
Gminy Borkowice Robert Fidos oraz zastęp-
ca Komendanta   PSP w Przysusze Damian 
Kobyłka. Po zakończeniu uroczystości pocz-
ty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożar-
nych, zaproszeni goście, lokalni mieszkańcy 
na czele z  Parafi alną Orkiestrą Dętą z  Giel-
niowa przemaszerowali na boisko orlik, aby 

tam wziąć udział w  występach artystycz-
nych przygotowanych przez przedszkolaków 
z Przedszkola Samorządowego z Ninkowa  i  
Chór Senior pod kierunkiem Karola Sionka.  
Dla wszystkich uczestników przygotowany 
został słodki poczęstunek, nie zabrakło rów-
nież grochówki wydawanej przez strażaków 
z kuchni polowej oraz pieczonych kiełbasek. 
Dla najmłodszych zorganizowane zostały 
dmuchańce w  postaci zjeżdżalni oraz wata 
cukrowa. Gminne Obchody Dnia Strażaka 
zostały poprowadzone przez Marcina Wło-
darczyka.  Ochotnikom z Ninkowa życzymy 
dalszego rozwoju jednostki i  kolejnych jubi-
leuszy.

04 czerwca 2023 r. w  kościele parafi al-
nym p.w Świętego Krzyża w Borkowicach 
odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej w  80 rocznicę śmierci  ks. 
Jana Wiśniewskiego. Proboszcz parafi i 
Borkowice ks. Marek Lurzyński przywitał 
wszystkich zebranych podczas uroczystej  
mszy świętej. Następnie poczty sztanda-
rowe Ochotniczej Straży Pożarnej z  Bor-
kowic, Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Łąckiego  w  Borkowicach  oraz harcerze 
z 5 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej 
im. Emilii Plater i  zgromadzeni parafi anie 
przeszli do miejsca poświęcenia tablicy. 
Wójt Gminy Borkowice Robert Fidos przy-
bliżył sylwetkę ks. Jana Wiśniewskiego 
proboszcza parafi i Borkowice w  latach 
1913-1943, kanonika gremialnego kapitu-
ły sandomierskiej, zasłużonego historyka, 

społecznika, zbieracza pamiątek narodo-
wych. Po przemówieniu nastąpiło poświę-
cenie i  odsłonięcie pamiątkowej tablicy, 
ufundowanej przez społeczność parafi al-
ną i gminną.  W tym dniu swój jubileusz 45 
rocznicy Święceń Kapłańskich obchodził 
ks. kanonik Marek Lurzyński.   Przedstawi-
cielki  parafi i   na ręce proboszcza złożyły 
kwiaty,  życząc zdrowia oraz wielu długich 
lat posługi na rzecz wspólnoty kościoła. 
Życzenia z  tej okazji złożył Wójt Gminy 
Borkowice Robert  Fidos wraz z  dyrekto-
rem  Waldemarem Cichawą. Msza święta 
odprawiona przez kanonika Marka Lurzyń-
skiego oraz ks. Witolda Gładysia miała 
podniosły charakter. Po mszy świętej ze-
brani wysłuchali koncertu muzycznego 
w  80 rocznicę śmierci ks. Jana Wiśniew-
skiego w wykonaniu uczniów i nauczycieli 
ze Szkoły Muzycznej w Ruszkowicach. 
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Na harcerskich szlakach 

Ekologiczny piknik w Borkowicach 

W  dniach 26 - 27.05.2023 r. odbył się bi-
wak w  Borkowicach, organizowany przez 
5 Wielopoziomową Drużynę Harcerską im. 
Emili Plater z Borkowic. W biwaku wzięły 
udział drużyny z  Przytyka  oraz Mirowa. 

W  piątek dh Krzysztof Majewski zorga-
nizował turniej wiedzy o  ZHP. Następnie 
odbył  się turniej piłki siatkowej. Kolejnego 
dnia wyruszyliśmy na trasę rajdu przygoto-
wanego przez naszą drużynę, która liczyła 

18 km. Na punktach kontrolnych harcerze 
wykazywali się umiejętnością pracy  z wy-
krywaczem metali, sprawnością fi zyczną 
na torze przeszkód przygotowanym przez 
strażaków, wykonywaniem opatrunku uci-
skowego oraz wiedzą o patronie harcówki   
Januszu Łąckim.  Każda drużyna otrzy-
mała dyplom pamiątkowy oraz nagrodę 
i  przyżyła fajną przygodę. W  Harcerskiej 
Bazie Obozowej w  Rajcu Poduchownym 
w dn.17-18.06.2023 r.  harcerze 5 Wielopo-
ziomowej Drużyny Harcerskiej zorganizo-
wali biwak. Po rozbiciu namiotów harcerze 
wyruszyli w  trasę szlakiem edukacyjnym 
„Nad Pacynką”, podziwiając  uroki Puszczy 
Kozienickiej.  Następnie odbyło się  szkole-
nie, na którym druhowie poznali sylwetkę 
patronki naszej drużyny - Emili Plater. Dh 
Patryk Bardziński i  dh Krzysiek Majewski 
przeprowadzili zajęcia z musztry. Przy og-
nisku obrzędowym  dh Borys Wojtunik, dh 
Lena Kaczor, dh Amelia Sikora, dh Natalia 
Pacocha, dh Amelia Sionek złożyli przyrze-
czenie harcerskie i  otrzymali krzyże har-
cerskie,  które  wręczyli drużynowy  5WDH  
phm. Marek Turek  i komendant Hufca Ra-
dom Powiat phm. Robert  Prus. Wszyscy 
zadowoleni i szczęśliwi wrócili  do domów. 

Czuwaj  
Dh. Zuzanna Patyna

30 maja 2023 r. na boisku sportowym 
w  parku odbył się ekologiczny piknik, 
w którym  wzięły udział  dzieci i młodzież 
z  gminnych szkół z  Rzucowa i  Borkowic. 
W  ramach realizacji zadania  przygoto-
wane zostały stanowiska proekologicz-
ne, w  których dzieci uczyły się nasadzeń 
i  siewu różnych kwiatów i  nasion anty-
smogowych.  Nie zabrakło przeróżnych 
gier i  zabaw planszowych , eko pokoju  
zagadek o  tematyce ochrony powietrza. 
Dla uczestników przygotowany został  po-

częstunek  w postaci słodyczy i napoi. Nie 
lada atrakcją były dmuchańce, które cie-
szyły się ogromną popularnością wśród 
najmłodszych uczestników. W  namiocie 
wystawienniczym, przygotowanym przez 
Komendę Powiatową Policji w  Przysusze 
zostały przygotowane kolorowanki oraz 
upominki. Zadanie zostało zrealizowane 
dzięki dotacji pozyskanej z  Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wy-
sokości 30 tys. zł. Honorowy patronat 

nad piknikiem objęła Minister Klimatu 
i  Środowiska  Anna Moskwa. Celem rea-
lizacji zadania jest wspieranie lokalnych 
inicjatyw propagujących przedsięwzięcia 
polegające na budowaniu postaw pro-
ekologicznych połączonych z  aktywnymi 
działaniami na rzecz środowiska, pogłę-
bianiem wiedzy i wrażliwości ekologicznej 
na terenie województwa mazowieckiego. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji pikniku ekologicznego 
w Borkowicach. 
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Jubileusz szkoły w Gielniowie

18 czerwca 2023 roku odbył się jubileusz 
120 - lecia Publicznej Szkoły Podstawowej 
w  Gielniowie. Rocznica była poświęcona 
pamięci pokoleń tworzących historię giel-
niowskiej oświaty od 1902 roku. Uważny 
czytelnik od razu zauważy, że nie potrafi -
my liczyć, ponieważ 120 lat minęło w 2022 
roku. Rzeczywiście z  wielkim żalem mu-
sieliśmy w  ubiegłym roku przenieść ob-
chody, z różnych powodów,  na 2023 rok. 
Uroczystości rozpoczęły się od  Mszy 
Świętej koncelebrowanej przez probosz-
cza ks. kan. Wiesława Zawadę, w asyście 
byłych pracowników szkoły ks. kan. Kazi-
mierza Okrutnego  i  ks. Stanisława Obra-
tańskiego. Po mszy utworzono korowód, 
który był prowadzony przez Parafi alną Or-
kiestrę Dętą w Gielniowie pod batutą Kata-
rzyny Widorowskiej i poczty sztandarowe 
szkoły podstawowej i gimnazjum, przema-
szerował do budynku szkoły. Po odegraniu 
Hymnu Państwowego, nastąpiło odsło-
nięcie tablicy pamiątkowej przez Panów 
Marka Suskiego Posła RP i  Władysława 
Czarneckiego Wójta Gminy Gielniów. 
Główna część uroczystości odbyła się 
na hali szkolnej, cudownie udekorowanej 
przez zespół pod kierunkiem Edyty Cho-
lewy.  Polonez, przygotowany przez Bea-
tę Pancer, a  pięknie zatańczony przez 42 
uczniów szkoły prowadzonych przez Kubę 
Struzika, Olę Pancer i Weronikę Natorską, 
wprowadził wszystkich w  podniosły na-
strój. Dyrektor, w  przemówieniu przypo-
mniał najważniejsze postacie tworzących 
historię szkolnictwa gielniowskiego. Wójt 

Władysław Czarnecki wspominał swoich 
nauczycieli i przedstawił dokonania samo-
rządu terytorialnego w rozwój oświaty na 
terenie Gminy Gielniów. W kolejnych prze-
mówieniach poseł Marek Suski i  przed-
stawiciele posłów A. Kosztowniaka i  D. 
Bąka oraz wicestarosta M. Kilianek zło-
żyli życzenia całej społeczności szkolnej. 
Bardzo wzruszającą częścią uroczystości 
było wręczenie przez uczniów kwiatów by-
łym dyrektorom gielniowskich placówek 
oświatowych: Marii Cholewie, Andrzejo-
wi Jakubskiemu, Stanisławie Piekarskiej, 
Teresie Piotrowskiej, Marii Babickiej, Ja-
dwidze Szczytowskiej, Grażynie Swat, 
Stanisławowi Borowieckiemu, Walentynie 
Żytnej i  obecnemu Bartłomiejowi Sionko-
wi. Bez wątpienia najważniejszą częścią 
uroczystości był znakomity występ dzieci 
i  uczniów Zespołu Szkolno- Przedszkol-
nego w  Gielniowie przygotowany przez 
nauczycieli pod kierunkiem W. Żytnej. 
W przedstawieniu zaprezentowały się ko-
lorowe i radosne przedszkolaki, połączony 
chór klas I-III, dziewczęta klas IV-VI w tań-
cu z  flagami, rewelacyjny zespół gimna-
styczny /Nel, Gabrysia, Julka i dwóch Wik-
torów/ oraz bardzo dobry chór na czele 
z  Zuzią, Kamilem i  Olą. Wrażeń estetycz-
nych i duchowych było co nie miara. Około 
godziny szesnastej uroczystości przenio-
sły się na wewnętrzny dziedziniec szkolny 
na którym na małej scenie prezentowali 
się orkiestra dęta i  uczniowie. Dla zgłod-
niałych uczestników uroczystości gorące 
posiłki i zimne zakąski przygotowały Koła 

Gospodyń Wiejskich z  Gielniowa, Goździ-
kowa, Brzezinek, Bielin i  Stoczek, a  cia-
sta – pracownicy i  rodzice. Można było 
skorzystać z  dmuchańców, wziąć udział 
w różnych zabawach sportowych, a także 
obejrzeć mecz piłki nożnej Rodzice – Ucz-
niowie, który po serii rzutów karnych wy-
grali Rodzice. Każdy mógł znaleźć co dla 
siebie. 
Ważnym punktem była degustacja wspa-
niałego tortu upieczonego przez Przemka 
Króla. Ostatnią atrakcją uroczystością uro-
czystości była, odbywająca się przy pro-
mieniach zachodzącego słońca, a  potem 
pod gwiazdami zabawa taneczna przy 
muzyce zespołu Sygnał. Według szacun-
ków w  uroczystościach wzięło udział po-
nad 1000 osób. Nie potrafi ę znaleźć słów, 
którymi mógłbym wyrazić wdzięczność 
za pomoc w  organizacji tego najwspa-
nialszego wydarzenia w  historii naszej 
szkoły. Dziękujemy wszystkim sponsorom 
bez których altruistycznej postawy nie 
moglibyśmy zapewnić tak dużo atrakcji. 
Nie darmo mówi się, że z ludźmi dobrego 
serca można zrobić wszystko, nawet coś 
niewykonalnego, a  wręcz przenosić góry. 
Mieliśmy szczęście trafi ć na takich ludzi. 
Niech dla nas wszystkich organizatorów, 
świadectwem dobrze wykonanej pracy 
będzie wypowiedź jednego z  uczniów, że 
„jeszcze nie był na tak wspaniałej imprezie 
gdzie, i dmuchańce, i wata cukrowa, i pop-
corn były pyszne i to za darmo.”  

Bartłomiej Sionek dyrektor placówek 
oświatowych w Gminie Gielniów od 1992 r.
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KLWÓW

UROCZYSTOŚĆ 10-LECIA NADANIA SZKOLE IMIENIA LOTNIKÓW
 POLSKICH I PRZEKAZANIA SZTANDARU ORAZ VI PIKNIK 

RODZINNY - „Z EKOLOGIĄ NA TY”

30 maja 2023 roku w Szkole Podstawowej 
w Klwowie odbyła się uroczystość z okazji 
10-lecia nadania szkole imienia Lotników 
Polskich i  przekazania sztandaru oraz VI 
rodzinne świętowanie – piknik rodzinny, 
w tym roku pod hasłem „Z Ekologią na TY”.
Cała społeczność szkolna, rodzice, zapro-
szeni goście i  przyjaciele szkoły zgroma-
dzili się w pięknie udekorowanej hali spor-
towej. Mieliśmy przyjemność gościć: pana 
Piotra Papisa - Wójta Gminy Klwów, pana 
Jerzego Sieczaka -  Przewodniczącego 
Rady Gminy, panią Lidię Wiaderną - Sekre-
tarz Gminy, panią Katarzynę Kalinowską 
- Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Klwowie, druha Krzysztofa Dudka - Pre-
zesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Klwo-
wie, druha Michała Dwornika - Naczelnika 
OSP w Klwowie oraz pracowników Urzędu 
Gminy Klwów.
Uroczystość rozpoczęła pani wicedyrektor 
Małgorzata Kopczyńska, która w  swoim 
wystąpieniu przypomniała o  wyborze Pa-
trona szkoły w  dniu 12 marca 2012 roku. 
Po przemówieniu, nastąpiło uroczyste 
przekazanie sztandaru kolejnym pocztom 
sztandarowym i złożenie przez nich przy-
sięgi. 
Następnie rozpoczęła się część artystycz-
na „Jak mama tatę poznała” w wykonaniu 
uczniów szkoły, po której życzenia dla 
dzieci i rodziców złożyła p. dyrektor szko-
ły – Edyta Sobczak oraz Przewodnicząca 
Rady Rodziców p. Joanna Wójcik. Miłym 
akcentem było wręczenie rodzicom kwia-
tów - gorące uściski mieszały się z radoś-
cią i wzruszeniem. 
Kolejnym punktem uroczystości był pokaz 
musztry w wykonaniu uczniów Liceum Ka-
detów RP w Lipinach.
Na zakończenie części ofi cjalnej pani wi-
cedyrektor złożyła podziękowania wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organizacji 
uroczystości i zaprosiła do oglądania wy-
stawy „10 lat naszej historii ze sztanda-
rem”. 

Następnie zaproszono wszystkich na kieł-
baski z grilla, soki, owoce i inne przekąski 
oraz Ekologiczny Piknik Rodzinny „Z Eko-
logią na Ty”, zorganizowany dzięki dotacji 
pozyskanej przez Gminę Klwów z  Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Warszawie w  ra-
mach programu 2023-EE-2 „Ekologiczny 
Piknik Rodzinny”. 
W  pikniku brało udział ponad 400 osób. 
Zaproszeni goście, rodzice, uczniowie 
oraz mieszkańcy Gminy Klwów mieli moż-
liwość uczestniczyć w  warsztatach eko-
logicznych, korzystając z  10 stanowisk, 
mi.in.: rowerów wytwarzających prąd, OZE 
– odnawialnych źródeł energii, sadzenia 
roślin antysmogowych, eko biżuterii, eko-
logicznego koła fortuny oraz innych gier 
i zabaw o tematyce ekologicznej. Najwięk-
szą popularnością wśród uczestników 
cieszyły się stanowiska: eko biżuterii i sa-
dzenia roślin antysmogowych oraz pokój 
zagadek o tematyce ochrony powietrza.
Dzięki organizacji ekologicznego pikniku 
rodzinnego ,,Z  ekologią na Ty”, wzrosła 
świadomość  mieszkańców gminy Klwów 
w zakresie ochrony środowiska. Uczestni-
cy w atrakcyjny sposób zdobyli wiedzę do-
tyczącą odnawialnych źródeł energii m.in. 
wody, wiatru, słońca, biomasy. Dowiedzieli 
się czym są i jak działają panele fotowolta-

iczne, w jakich miejscach są najlepsze wa-
runki do powstawania elektrowni wodnych 
i  wiatrowych, ile energii można uzyskać 
pedałując na eko rowerach. Uświadomili 
sobie ile energii zużywają podczas wyko-
nywania codziennych czynności. Zdobyli 
wiedzę na temat roślin, które są najlepszy-
mi eliminatorami zanieczyszczeń powie-
trza. Dowiedzieli się w jaki sposób poprzez 

recykling można zmniejszyć ilość wyrzu-
canych śmieci. Nauczyli się jak wykorzy-
stać niepotrzebne już materiały (resztki 
tkanin) tworząc z nich oryginalne ozdoby 
- naszyjniki i bransoletki. 
Uczestnicy poprzez zabawę – różnego ro-
dzaju gry, konkursy, quizy utrwalili zdobytą 
wiedzę m.in. z  zakresu: segregacji odpa-
dów, stosowania opakowań nadających 
się do recyklingu i  biodegradowalnych, 
ochrony powietrza, bioróżnorodności, 
ochrony wody, 
Liczymy na to, że podjęta inicjatywa wpły-
nie znacząco na zmianę postaw dzieci, 
rodziców i  całej społeczności lokalnej, 
rozwinie poczucie odpowiedzialności za 
środowisko, pozwoli kształtować  popraw-
ne nawyki w  zakresie jego ochrony oraz 
wskaże prawidłowe zachowania proekolo-
giczne. Zdobyta i utrwalona podczas pik-
niku wiedza przyczyni się do ograniczenia  
niepożądanych zachowań szkodzących 
środowisku, ukaże zależności zachodzące 
między działalnością człowieka a  przyro-
dą i  wdroży uczestników do ekologiczne-
go, zdrowszego  życia we własnym domu, 
miejscowości, kraju.
Piknik Rodzinny przebiegał w miłej, rodzin-
nej atmosferze, a  edukacji ekologicznej 
towarzyszyła wspaniała zabawa przy sło-
necznej pogodzie.
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KLWÓW

Mam Talent w Przedszkolu 

Cykl letnich pikników rodzinnych w Gminie Klwów

Z  okazji Dnia Dziecka w  Niepublicznym 
Przedszkolu „Marzeń” w Klwowie odbył się 
konkurs „Mam Talent!”. Celem konkursu 
było rozwijanie kreatywności przedszko-
laków, ich zainteresowań, umożliwienie 
prezentacji swoich pasji większej grupie 
odbiorców, oraz popularyzacja działań ar-
tystycznych w  przedszkolu. Do konkursu 
przystąpiło 8 uczestników z różnych grup 
wiekowych. Każdy zaprezentował swój je-
dyny i niepowtarzalny talent. Dzieci zapre-
zentowały zdolności taneczne, recytator-
skie, wokalne, nie zabrakło również pokazu 
magicznych sztuczek oraz eksperymentu. 
Wszyscy młodzi artyści zachwycili pub-
liczność swoją niepowtarzalnością, wzbu-
dzili podziw oraz zdobyli jej serca odwagą. 
Na zakończenie uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz nagrody.
  Anna Bętkowska

W  gminie Klwów rozpoczął się cykl pik-
ników rodzinnych pod patronatem Wójta 
Gminy - Piotra Papisa. W organizację pik-
ników włączają się również sołectwa, Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenia 
działające na terenie gminy jak i strażacy 
OSP. Wydarzenie inaugurujące tegoroczny 
sezon trwa w najlepsze.
Pierwszym miejscem rodzinnej zabawy 
była miejscowość Kadź. Piknik odbył się 
tam 4 czerwca br. Podczas imprezy na 
uczestników czekał smaczny poczęstu-
nek, a na najmłodszych dodatkowo dmu-
chana zjeżdżalnia. Mieszkańcy oraz przy-
byli goście bawili się do późnych godzin 
wieczornych przy dźwiękach  muzyki.  Wy-
darzenie to, zgromadziło wielu mieszkań-
ców nie tylko Kadzi, ale również pobliskich 
miejscowości. 
Kolejny piknik odbył się 11 czerwca w Ulo-
wie. Impreza rozpoczęła się na placu remi-
zy OSP Ulów o godzinie 15.00. Głównym 
celem pikniku, była integracja wszystkich 
mieszkańców, wzmacnianie więzi rodzin-
nych oraz sąsiedzkich. Pogoda była pięk-
na, a  frekwencja bardzo wysoka. Dopisali 
nie tylko mieszkańcy, ale także goście 
z  okolicznych miejscowości. Na imprezie 
nie zabrakło również atrakcji dla dzieci. 
Była m.in. wata cukrowa, pop-corn, lody, 
dmuchana zjeżdżalnia oraz bańki mydla-
ne. Można było skosztować pysznej pajdy 
chleba ze smalcem i  ogórkiem oraz róż-
nych wypieków. W  powietrzu unosił się 
zapach grilla, a całą zabawę umilał zespół 
muzyczny „Lazar” przy którym wszyscy 
bawili się do północy.
18 czerwca odbył się piknik w miejscowo-
ści Sady Kolonia. Tutaj również nie zabra-
kło atrakcji oraz smakołyków. W  trakcie 
pikniku mieszkańcom serwowano pyszne 

jedzenie. Wszyscy mogli skosztować rów-
nież pysznych lodów, ufundowanych przez 
Pana Cielucha. Na dzieci czekał dmucha-
na zjeżdżalnia,  a mieszkańców bawił ze-
spół muzyczny.
Organizatorzy zapraszają całe rodziny na 
kolejne pikniki w gminie Klwów.
Następne imprezy odbędą się: 25 czerw-
ca – Kłudno, Głuszyna, 16 lipca – Brze-
ski, Ligęzów, 23 lipca – Borowa Wola, 15 

sierpnia – Sulgostów, Nowy  Świat, 20 
sierpnia – Podczasza Wola, 27 sierpnia – 
Drążno, 3 września – Przystałowice Duże 
i Przystałowice Duże Kolonia, 10 września 
– Klwów.
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ODRZYWÓŁ

Minister Klimatu Anna Moskwa z wizytą w gminie Odrzywół

Gmina Odrzywół zakupiła aparat USG na potrzeby lecznicze mieszkańców gminy

Na zaproszenie Wójta Gminy Odrzywół 
Mariana Kmieciaka w  dniu 21 czerwca 
2023 roku w gminie Odrzywół gościła Pani 
Minister Anna Moskwa. W obecności Pani 
Minister Wójt Gminy przy kontrasygnacie 
Pani Skarbnik podpisali umowy dotacyj-
ne z  Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej d/t 
udzielenia gminie dotacji w  wysokości 
300 000,00 zł na wymianę oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne w  Odrzy-
wole, 35000,00 zł z  przeznaczeniem na 
koszty utylizacji azbestu i 19800,00 zł na 
pokrycie kosztów Ekologicznego Pikniku 
Rodzinnego. 

Wójt Gminy poinformował Panią Minister 
o przygotowaniach do realizacji kolejnego 
etapu retencji wodnej oraz o  działaniach 
proekologicznych gminy. Pani Minister 
odwiedziła też plac budowy (rozbudowy) 
oczyszczalni ścieków w Odrzywole. Inwe-
stycja ta o  wartości 12,5 mln zł została 
dofi nansowania z  Rządowego Programu 
Inwestycji Lokalnych- 4,2 mln zł i z  rezer-
wy Ministra Finansów w kwocie 5, 142 mln 
zł. Brakującą kwotę gmina będzie chciała 
uzupełnić preferencyjną , częściowo uma-
rzalną pożyczką z WFOŚ i GW oraz środ-
ków własnych. Po modernizacji i rozbudo-

wie oczyszczalnia będzie mogła dobowo 
oczyszczać 350 m3 ścieków, co pozwoli 
objąć  gospodarką ściekową 100 % gmi-
ny. Na zakończenie wizyty  Pani Minister 
złożyła obietnicę wsparcia gminy w  za-
kresie pozyskania pozwoleń i środków na 
modernizację progu piętrzącego w Odrzy-
wole na rzece Drzewiczce wybudowanego 
w 1994r. na potrzeby zbiornika retencyjne-
go w Odrzywole. 
W  spotkaniu uczestniczył Starosta Przy-
suski Marian Niemirski i  Przewodniczący 
Rady Gminy Odrzywół Stanisław Gapys.

Kosztem 150 tys. zł. gmina zakupiła 
nowy aparat USG, który został przeka-
zany w  użytkowanie dla Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej  Regionalne 
Centrum Medyczne (Ośrodek Zdrowia) 
w  Odrzywole. NZOZ zapewni jego obsłu-
gę. Aparat umożliwi mieszkańcom gminy 
wykonywanie zleconych badań w  Ośrod-
ku Zdrowia w Odrzywole. Tam też można 
uzyskać szczegółowe informacje. 
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POTWORÓW

Dzień Dziecka i Dzień Rodziny w Potworowie

1 czerwca 2023 roku w  ramach obcho-
dów Dnia Dziecka i Dnia Rodziny odbył się 
w  Publicznej Szkole Podstawowej w  Po-
tworowie Ekologiczny Piknik Rodzinny. 
Piknik został dofi nansowany ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej w  Warsza-
wie. Kwota dofi nansowania to 30 000PLN. 
O  godzinie 9.00 Pani Dyrektor Joanna 
Mikulska powitała zgromadzonych, przed-
stawiła program festynu oraz złożyła 
życzenia wszystkim dzieciom. Piknik roz-
począł Wójt Gminy Pan Marek Klimek, na-
stępnie głos zabrał gość specjalny - Mar-
szałek Senatu Pan Stanisław Karczewski. 
Miłej zabawy życzyła również wszystkim 
pani Elżbieta Zasada – Dyrektor WFOŚ 
i GW Oddział w Radomiu. Otoczenie szkoły 
zdobiły dmuchane zamki, salon gier, w któ-
rym można było rozegrać mecz cymber-
gaja, strzelnica, przyciągająca szczegól-
nie chłopców i namiot, gdzie można było 

posłuchać o hodowli pszczół, skosztować 
miodu i zakupić słoiczek tego daru natury. 
Festyn rodzinny rozpoczęły w sali gimna-
stycznej prezentacje najmłodszych. Dzieci 

z  oddziałów „O” oraz uczniowie klas I- III 
wraz z  wychowawczyniami przygotowali 
przepiękne i wzruszające wystąpienia mu-
zyczno- taneczne. Tańce, piosenki i  wier-
sze w  wykonaniu małych artystów zgro-
madziły rzesze rodziców. Wzruszeniom 
nie było końca. Kolorowe stroje, rozrado-
wane buzie i  rzęsiste brawa przyciągały 
uwagę wzruszonych mam i tatusiów oraz 
starszych uczniów, którzy w  tym czasie 
mogli korzystać z atrakcji przygotowanych 
na zewnątrz. Szkolne Koło PCK pod opieka 
Pani Marty Krzywkowskiej  zaprezentowa-
ło program artystyczny pt. „Zdrowy styl 

życia”. Niezwykle ciekawy i  widowiskowy  
okazał się  pokaz naszych szkolnych mi-
strzów judo. Następnie wystąpił zespół 
FOX, którego wokalista poprowadził za-
bawę taneczną. Dodatkowo można było 
zrobić sobie kolorowy tatuaż, zakupić ko-
lorowe maskotki, lody i baloniki.
Aby świętującym uczniom nie zabrakło 
siły i animuszu do zabawy,  o poczęstunek 
zatroszczyła się Szkolna Rada Rodziców. 
Przygotowano kiełbaski z  grilla, napoje 
oraz przeróżne ciasta i słodkie przekąski. 
Każdy znalazł dla siebie coś pysznego. Po-
nadto dzieci otrzymały słodkie upominki 
oraz mogły się delektować watą cukrową 
i  popcornem. Rozbrzmiewająca muzyka 
zachęcał do tańca i  śmiechu. To był bar-
dzo udany i wesoły dzień. Wszyscy bawili 
się doskonale.
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POTWORÓW

Egzamin ósmoklasisty

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Olszańskiej w Potworowie

Młodzież z Potworowa poznaje Polskę

W dniach 23, 24, 25 maja uczniowie klas 
ósmych naszej szkoły, przystąpili do eg-
zaminu ósmoklasisty. Pierwszego dnia 
zdawali język polski, drugiego matematy-
kę, a  trzeciego język angielski. Był to dla 
nich bardzo stresujący czas, ale miejmy 
nadzieję, że po uzyskaniu wyników, każdy 
dostanie się do wymarzonej szkoły.

Zakończyły się prace przy budowie sieci 
wodociągowej i  kanalizacyjnej w  ul. Ol-
szańskiej w Potworowie. Głównym celem 
inwestycji było zaopatrzenie w uzdatnioną 
wodę mieszkańców tej ulicy oraz odbiór 
i unieszkodliwianie ścieków komunalnych. 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
przyczyni się do ograniczenia procesu 

przedostawania się niebezpiecznych 
substancji zagrażających życiu i  zdrowiu 
ludzi do wody i  gleby. Całkowita wartość 
inwestycji : 2 932 216,16 PLN Inwestycja 

w  95% została dofi nansowana z  Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych – edycja pierwsza.

Dwa ostatnie miesiące bieżącego roku 
szkolnego były szczególnie atrakcyjne dla 
uczniów PSP w  Potworowie. W  ramach 
projektu „Poznaj Polskę” przeprowadzo-
no 5 wycieczek turystyczno -  krajoznaw-
czych, które uzyskały wsparcie fi nansowe 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. 16 maja 
2023 r. uczniowie  klas: V b, VI a i VI b pod 
opieką wychowawców wyruszyli na wy-
cieczkę do Kazimierza Dolnego. Podziwiali 
średniowieczny Rynek, zabytkową basz-
tę,  a następnie wspięli się na Górę Trzech 
Krzyży. Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się Muzeum Nadwiślańskie i godzinny rejs 
statkiem po królowej polskich rzek.
17 maja 2023r.  Dwie grupy uczniów z klas 
I- III ruszyły w  Góry Świętokrzyskie. Ucz-
niowie z  klas: Ia, Ib i  IIa pod opieką wy-
chowawczyń udali się do  Krajna, gdzie 
oglądali miniaturowe obiekty i  budowle 
z całego świata, następnie obejrzeli 2 fi lmy 
w  kinie 6D ze specjalnymi efektami. Od-
wiedzili również Centrum Leonarda da Vin-
ci w Podzamczu Chęcińskim. Druga grupę 
stanowili uczniowie klas: IIb, IIIa i IIIb. Udali 
się oni do  Zagnańska i podziwiali legendar-
ny Dąb Bartek, który jest najstarszym żyją-

cym drzewem w Polsce. Następnie wstąpi-
li do ruin zamku królewskiego  z przełomu 
XIII i  XIV w., górującego nad Chęcinami.  
Mogli również zachwycać się  jedną z naj-
bardziej znanych i najpiękniejszych jaskiń 
krasowych naszego kraju – Jaskinią Raj. 
6 czerwca 2023 r. uczniowie  klas IV a, IVb 

i Va pojechali na wycieczkę do Sandomie-
rza. Odkrywali piękne zakątki tego miasta. 

Zwiedzali Bramę Opatowską, która mierzy 
33 m, przeszli podziemną trasą turystycz-

ną, pokonali  Ucho Igielne - Furtę Domi-
nikańską, czyli wąskie przejście, przypo-
minające kształtem ucho igły do szycia.                                                                                                            
Ostatnim etapem ich wędrówki był Wąwóz 
Świętej Królowej Jadwigi - jeden z najwięk-
szych atrakcji turystycznych Sandomierza. 
Po krótkim relaksie na pokładzie statku 
wyruszyli do zamku ,,Krzyżtopór” w  Ujeź-
dzie. 14 czerwca 2023 r. uczniowie  klas 
VII i VIII a i VII b udali się do Krakowa. Zwie-
dzili Zamek Królewski na Wawelu, odwie-
dzili smoka wawelskiego. Przeszli traktem 
królewskim: po ul. Grodzkiej, Floriańskiej, 
podziwiali Sukiennice i Rynek. Nie ominęli 
również Kościoła Mariackiego z wybitnym 
ołtarzem Wita Stwosza. Następnie weszli 
na Kopiec Kościuszki, z którego podziwiali 
Panoramę Krakowa.
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RUSINÓW

ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA DLA WÓJTA GMINY RUSINÓW

Ekologiczny piknik rodzinny – dbamy o środowisko ziemia to nie wysypisko

W dniu 16 czerwca 2023 roku o godzinie 
10.00 w  sali konferencyjnej Urzędu Gmi-
ny w  Rusinowie odbyła się XXXVII Sesja 
Rady Gminy Rusinów VIII kadencji, na 
której Wójt Gminy Rusinów przedłożył ra-
port o stanie Gminy Rusinów za 2022 rok. 
Następnie Rada Gminy udzieliła Wójtowi 
wotum zaufania. Kolejnym punktem sesji 
było sprawozdanie Wójta Gminy z  wyko-
nania budżetu Gminy Rusinów za 2022 
rok. Budżet po stronie dochodów zamknął 
się w  kwocie 31,65 mln złotych. Wydatki 
budżetowe zostały wykonane w  kwocie 
32,48 mln zł. Budżet zamknął się na ko-
niec roku defi cytem w kwocie 824.761,09 
zł. Największy udział w  wykonanych wy-
datkach miały wydatki na realizację zadań 
oświatowych, które stanowiły 29,87% po-
niesionych wydatków ogółem. Z  wydat-
ków inwestycyjnych największe kwoty 
przeznaczono na budowę hali sportowej 
przy PSP im. Jana Kochanowskiego w Ru-
sinowie (5.384.554,47 zł), zakup autobusu 
elektrycznego wraz ze stacją ładowania 

w  ramach przedsięwzięcia „Bezpieczna 
i ekologiczna droga do PSP im. Jana Ko-
chanowskiego w  Rusinowie oraz do Sa-
morządowego Przedszkola w  Gałkach 
(2.607.761,50 zł). Stan zadłużenia Gminy 
Rusinów wyniósł na koniec 2022 roku 0,00 
zł. Przedłożone sprawozdanie pozytywnie 

oceniła Regionalna Izba Obrachunkowa 
w  Warszawie oraz Komisja Rewizyjna 
Rady, która złożyła wniosek o  udzielenie 
absolutorium Wójtowi z  tytułu realizacji 
budżetu w  2022 roku. Rada Gminy jed-
nogłośnie udzieliła Wójtowi absolutorium 
i wotum zaufania.

7 czerwca 2023 r. na terenie Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanow-
skiego w Rusinowie odbył się „Ekologicz-
ny piknik rodzinny – dbamy o środowisko 
ziemia to nie wysypisko”. Zadanie zostało 
zrealizowane dzięki dotacji pozyskanej 
przez Gminę Rusinów z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w  Warszawie w  wysokości 
30 tysięcy złotych. Honorowy patronat 
nad piknikiem na terenie województwa 
mazowieckiego objęła Minister Klimatu 
i Środowiska Anna Moskwa.
Celem realizacji zadania jest wspieranie 
lokalnych inicjatyw propagujących przed-
sięwzięcia polegające na budowaniu 

postaw proekologicznych połączonych 
z  aktywnymi działaniami na rzecz środo-
wiska, pogłębianiem wiedzy i  wrażliwo-
ści ekologicznej na terenie województwa 
mazowieckiego. Podczas pikniku zostało 
wystawionych 10 stanowisk, w  których 
znajdowały się m.in.: eko pokój zagadek 
o  tematyce ochrony powietrza/OZE, koło 
fortuny, eko ramka do zdjęć, rowery wy-
twarzające prąd, bomby nasienne, eko 

VR. Uczniowie wspólnie z  nauczycielami 
i  rodzicami sadzili rośliny antysmogowe, 
ozdabiali bawełniane torby, wykonywali 
eko biżuterię. Atrakcją dla najmłodszych 
uczestników były dmuchańce. Ucznio-
wie brali również udział  w  konkursach, 
na zwycięzców czekały ciekawe nagrody 
o  tematyce ekologicznej. Dla wszystkich 
uczestników został przygotowany słodki 
poczęstunek oraz napoje.

sięwzięcia polegające na budowaniu 
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Pielgrzymka Strażaków z Gminy Rusinów na Jasną Górę

Uroczyste ślubowanie i pasowanie członków MDP w Zychorzynie

27 maja 2023 br. odbyła się VIII Ogólno-
polska Pielgrzymka Strażaków na Jasną 
Górę. Uczestniczyły tysiące pielgrzymów 
strażaków Państwowej i  Ochotniczych 
Straży Pożarnych wraz z  rodzinami, 55 
orkiestr, 9 zespołów artystycznych oraz 
500 pocztów sztandarowych. W  uroczy-
stościach wzięli udział przedstawiciele 
najwyższych władz państwowych i  służb 
pożarniczych z całego kraju. 

Z Gminy Rusinów w uroczystości uczest-
niczyli: Wójt Gminy Rusinów Marian An-
drzej Wesołowski, Przewodniczący Rady 
Gminy Hieronim Seta, Komendant Gminny 
ZOSP RP Sylwia Abramczyk, Prezes Gmin-
ny ZOSP RP Wiesław Kowalski oraz druh-
ny i  druhowie z  jednostek OSP Rusinów, 
Nieznamierowice, Zychorzyn, Przystałowi-
ce Małe, Grabowa w liczbie 40 osób. Piel-
grzymka Strażaków to piękna tradycja. Do 

Sanktuarium Jasnogórskiego przybywają 
tysiące strażaków zawodowych i ochotni-
ków wraz z rodzinami. Przed mszą świętą 
oraz w jej trakcie występują zespoły arty-
styczne i  orkiestry dęte. VIII Pielgrzymka 
odbyła się w  rocznicę urodzin Bolesława 
Chomicza prezesa Zarządu Głównego 
Związku Straży Pożarnych RP w  latach 
1921-1926. 

W niedzielę 11 czerwca br. w Zy-
chorzynie odbyło się uroczyste 
ślubowanie i  pasowanie człon-
ków MDP wraz z poświęceniem 
lekkiego pojazdu pożarnicze-
go i  kajaków dla jednostki OSP 
w  Zychorzynie. Uroczystość 
rozpoczęła się Mszą Świętą, 
w  Kaplicy w  Zychorzynie, którą 
w  intencji strażaków odprawił 
ks. Kanonik Adam Płuciennik. Po 
nabożeństwie odbył się uroczy-
sty apel. Po złożeniu meldunku 
Prezesowi ZOP ZOSP RP w Przy-
susze Szymonowi Niemirskiemu 
przez druha Dawida Lewandow-
skiego, nastąpiło podniesienie 
flagi państwowej na maszt i ode-
grano hymn państwowy. Wśród 
zaproszonych gości byli: Mini-
ster Klimatu i  Środowiska Anna 
Moskwa, Radna Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego Ewa Białecka, 
Starosta Przysuski Marian Niemirski, Wójt 
Gminy Rusinów Marian Andrzej Wesołow-
ski, Przewodniczący Rady Hieronim Seta, 
przedstawiciele władz samorządowych 
powiatu i  instytucji powiatowych i gminy. 
Uroczystego otwarcia apelu dokonał Pre-
zes OSP Zychorzyn druh Stanisław Po-

mykała, który powitał zaproszonych gości 
i mieszkańców. Następnie odbyło się uro-
czyste ślubowanie na sztandar OSP Zy-
chorzyn. Aktu Pasowania na strażaka do-
konał Prezes ZOP ZOSP RP w Przysusze 
Szymon Niemirski, legitymacje członkow-
skie wręczyła Minister pani Anna Moskwa, 
Starosta pan Marian Niemirski złożył gra-
tulacje młodym druhnom i druhom. Kolej-

nym punktem było wręczanie mundurów 
i bluz sportowych przez Wójta Mariana An-
drzeja Wesołowskiego i  Przewodniczące-
go Rady Hieronima Setę. Na zakończenie 
głos zabrali zaproszeni goście. Pogratu-
lowali strażakom i  podziękowali za cało-
kształt pracy, podkreślając, jak ważną rolę 
pełni OSP w życiu społeczności lokalnej. 
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Spotkanie Młodzieżowej Rady Gminy Wieniawa

Spotkanie poetycko – muzyczne „Dla Ciebie Mamo”

W dniu 6 czerwca 2023r. z inicjatywy Pani 
Małgorzaty Woźniak – Opiekuna Młodzie-
żowej Rady Gminy Wieniawa oraz Pani 
Agnieszki Maj-Kowalskiej – kierownika 
Referatu Rozwoju Lokalnego, Ewaluacji 
i  Spraw Społecznych Urzędu Gminy Wie-
niawa, odbyło się spotkanie Młodzieżowej 
Rady Gminy Wieniawa wraz z  Przewod-
niczącym Rady Gminy Wieniawa Panem 
Grzegorzem Lipińskim oraz Panią Kamilą 
Gajkowską, która służy pomocą w  peł-
nieniu obowiązków radnym w  pełnieniu 
funkcji społecznej. Na spotkaniu Mło-
dzież poznała etapy przebiegu sesji oraz 
przebieg komisji merytorycznych. Pan 
Przewodniczący w sposób rzeczowy i wy-
czerpujący odpowiedział na wszystkie py-
tania zadawane przez młodzież. Spotka-
nie zakończyło się wspólnym ogniskiem. 
Celem powołania Młodzieżowej Rady 
jest reprezentowanie młodych mieszkań-

ców, jak również prowadzenie działań na 
rzecz upowszechniania idei samorządno-

ści i kształtowania postaw obywatelskich 
wśród dzieci i młodzieży.

Dzień Matki przypadający na 26 maja to 
jedno z  najpiękniejszych świąt jakie znaj-
dziemy w kalendarzu. Tego dnia Mamy na 
całym świecie otrzymują życzenia, laurki, 
kwiaty. Są jednak takie mamy, które mimo 
że kochają swoje dzieci najmocniej na 
świecie nigdy takich życzeń nie otrzyma-
ją. To mamy dzieci niepełnosprawnych. 
Dlatego też Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie przy współpracy z Lokalnym 
Stowarzyszeniem Kobiet ze Skrzynna 
przygotowało spotkanie poetycko- mu-
zyczne „Dla Ciebie Mamo”.  Spotkanie to 
odbyło się 27.05.2023r. w siedzibie Lokal-

nego Stowarzyszenia Kobiet ze Skrzynna. 
W  imieniu Wójta Gminy Wieniawa zapro-
szonych gości powitała Z-ca Wójta Pani 
Krystyna Żurowska. Następnie odbył się 
występ przygotowany przez Pana Dariu-
sza Motyla oraz dzieci uczęszczające na 
zajęcia do Gminnego Centrum Kultury 
i  Sportu w  Wieniawie oraz występ Lokal-
nego Stowarzyszenia Kobiet ze Skrzynna. 
Zaproszone Mamy otrzymały ręcznie wy-
konane  przez Panią Monikę Połczyńską 
z  Lokalnego Stowarzyszenia Kobiet ze 
Skrzynna oraz przez dzieci uczęszczające 
do świetlic środowiskowych z Sokolnik Su-

chych, Żukowa oraz Pogroszyna upominki 
w  postaci laurek i   bukietów kwiatów. Po 
części artystycznej wszyscy uczestnicy 
zostali zaproszeni na poczęstunek. To 
było wyjątkowe spotkanie dla wyjątko-
wych Mam. Dziękujemy za pomoc w zor-
ganizowaniu tego wydarzenia Lokalnemu 
Stowarzyszeniu Kobiet ze Skrzynna, Gmin-
nemu Centrum Kultury i Sportu w Wienia-
wie oraz wszystkim osobom zaangażo-
wanym w  przygotowanie dzisiejszego 
spotkania. 
 Organizator Społeczności 

Lokalnej Monika Siara
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Budowa stacji uzdatniania wody w 
m. Komorów i budowa studni 

głębinowej w m. Zawady

LIST DO MAMY

W maju Gmina Wieniawa zakończyła 
realizację zadania pn. „Budowa stacji 
uzdatniania wody w  m. Komorów 
i  budowa studni głębinowej w  m. 
Zawady”. Wybudowana stacja wraz 
ze studnią głębinową ma na celu 
zapewnić wystarczającą ilość wody 
mieszkańcom naszej gminy w okre-
sie wiosenno-letnim. Zadanie zostało 
zrealizowane  dzięki pomocy fi nan-
sowej  Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w  ramach progra-

mu PROW 2014-2020, operacji typu 
„Gospodarka wodno – ściekowa” 
w  ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszyst-
kich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energie odnawial-
ną i w oszczędzanie energii”. 

Wartość inwestycji to 
2 090230,00 zł. Kwota 

dofi nansowania to 
1 330 012,00 zł.

Kochana Mamusiu piszę list do Ciebie 

I chcę Ci podziękować, że mam żal do siebie.

Raniłem tak mocne Twe Matczyne serce 

Dzisiaj się znalazłem w ogromnej rozterce.

Zapaliłaś świecę mego życia w łonie,

Która dzięki Tobie jeszcze dzisiaj płonie.

Dbałaś o mnie lepiej, niż o samą siebie

Abym czuł się dobrze, będąc koło Ciebie.

Wylałaś swą miłość na te swoje dzieci,

A jam Cię zostawił jeżdżąc po tym świecie.

Pracowałem długo, korzystałem z życia,

Nie było momentu bez grzechu i picia.

Dzisiaj palec Boży pogroził mi srodze

Zrozumiałem wszystko, leżąc na tej drodze.

Samochód się zmienił w jeden,  wielki pył

Nie mogę uwierzyć, że ja w nim tam był.

Lekarz mi powiedział, bym modlił się szczerze

I Dobremu Bogu odmawiał pacierze.

Nie wiem czy potrafi ę moja Matko droga,

Bo mi było zawsze daleko do Boga.

Przy łóżku szpitalnym modlitwy leżały, 

Które dobre Panie wczoraj mi je dały.

Chwyciłem je mocno, jak łaknący chleba,

Aby me modlitwy leciały do nieba.

Pragnę Cię przeprosić, dziś z serca całego,

Żeś tyle wycierpiała z powodu mojego.

Spójrz na mnie łaskawie z samiutkiego nieba,

Bo dzisiaj tak bardzo Ciebie mi potrzeba.

Dostałem od Boga teraz drugie życie,

Będę Mu dziękował modląc się obfi cie.

Posprzątałem serce swe i upiększę duszę,

Bo Ciebie Mamusiu w niebie spotkać muszę.

Autor : Tomasz Siciarz
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Okonomiyaki, czyli 
japońska pizza

Na Krzyżu

Brzmi bardzo egzotycznie, a  w  tłumacze-
niu na język polski znaczy „smażysz to, co 
lubisz”. Danie jest bardzo proste w  przygo-
towaniu i  zaskakująco smaczne. Poza tym 
okonomiyaki jest bardzo sycące, a składniki 
dostępne w lokalnych sklepach. Testowałam 
przepis z  moimi uczennicami na zajęciach 
praktycznych. Wyszło fantastycznie. Pole-
cam spróbować.
Składniki (na 2 sztuki): 1 szklanka mąki 
pszennej, 3/4 szklanki bulionu lub wody, 1 
jajko (do bazy naleśnikowej), 2 szklanki po-
szatkowanej kapusty, 1/4 czerwonej papryki, 
2 dymki, 4 cienkie plastry wędzonego bocz-
ku, majonez. 
Sos do okonomiyaki: 3 łyżki ketchupu, 2 łyż-
ki miodu, 3 łyżeczki sosu sojowego, 2 łyżecz-
ki sosu worcestershire,. Smak sosu można 
wzbogacić łyżeczką wyciśniętego soku z im-
biru, ale nie jest to konieczne. Sos i  tak jest 
pyszny. 
Przygotowanie: w  miseczce umieszczamy 
wszystkie składniki sosu i  dokładnie mie-
szamy. Z mąki, bulionu i jajka robimy ciasto. 
W  przypadku użycia wody zamiast bulionu, 
dodajemy do ciasta szczyptę soli. Kapustę 
drobno szatkujemy. Możecie użyć zwykłej 
białej kapusty lub kapusty pekińskiej. W przy-
padku tej pierwszej, warto lekko ją ugnieść 
dłonią. Do ciasta naleśnikowego dodajemy 
kapustę, pokrojoną w paseczki paprykę i po-
siekaną dymkę wraz ze szczypiorem. Całość 
dokładnie mieszamy. Rozgrzewamy olej na 
patelni. Wykładamy na rozgrzany tłuszcz 
połowę masy, po ok. 2-3 minutach smażenia 
na wierzchu placka układamy plastry bocz-
ku. Smażymy przez 5 - 7 minut a następnie 
odwracamy okonomiyaki na drugą stronę 
przy pomocy łopatki. Smażymy dalej przez 
3 - 4 minuty. Placek zdejmujemy na talerz 
i  tak samo postępujemy z  resztą ciasta. 
Naleśnik podajemy smarując sosem oraz 
majonezem. Dodatkowo można go posypać 
siekanym szczypiorem. Do tego przepisu 
proponuję użyć naszej lokalnej papryki, ale 
konieczne są tylko kapusta i ciasto naleśni-
kowe, a reszta to okonomiyaki – czyli sma-
żysz co lubisz. Smacznego.

Monika Grzywaczewska

Czy rozstaje ludzkich dróg,
Czy dróg skrzyżowanie
W słońcu, deszczu, śniegu, mrozie
Trwasz na Krzyżu, Panie.
Krzyż się już pochylił,
Mchem belki porosły,
A Ty na tym krzyżu
Od wiosny do wiosny.
Ile ludzkich życzeń,
Próśb, modlitw i żali.
Przechodząc pod Krzyżem,
Ludzie wyszeptali:
Odeszły te pokolenia,

co pod krzyżem stały.
Znak Krzyża czyniły,
Czapkę zdejmowały.
Znak Krzyża stał się niemodny,
Modlitw nikt nie powie -
Komputer, komórka, tablet, 
To dziś ludziom w głowie.
A Ty na tym Krzyżu
Wyciągnąłeś ramiona,
Głowę pochyliłeś.
Wciąż wpatrujesz się w człowieka.
Wszystko wybaczyłeś.

Barbara Wojtarek
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Rajd rowerowy „Nepomucen 2023”

Dwójka nadal mocna

W sobotę 10 czerwca w Przysusze odbył 
się Parafi alny Rajd Rowerowy „Nepomu-
cen 2023 – Witamy Lato”. Organizatorem 
rajdu był proboszcz Parafi i pw. św. Jana 
Nepomucena w  Przysusze Ks. Sławomir 
Adamczyk. Ponad 200 uczestników miało 
do wyboru dwie trasy: krótszą o długości 
20km oraz dłuższą 50 km. 
Tuż przed rozpoczęciem ks. Sławomir 
Adamczyk zaprosił obecnych do modlitwy 
i wszystkich poświęcił. Uczestnicy wysłu-

chali instruktażu policji na temat bezpiecz-
nego zachowania się podczas imprezy. 
Wspólna jazda przy słonecznej pogodzie 
przebiegła bez najmniejszych trudności. 
Podczas rajdu przy leśniczówce Rawicz 
odbyło się spotkanie i  lekcja historii ze 
Stowarzyszeniem Ułanów Oddziału im. 
Wydzielonego Wojska Polskiego Majora 
Hubala.  Na zakończenie, przy świetlicy 
wiejskiej w  Pomykowie wszyscy uczest-
nicy rajdu zostali zaproszeni na poczęstu-

nek, a  dla najmłodszych przygotowano 
różne atrakcje. Trasę zabezpieczała poli-
cja z Przysuchy. 
Trasy malownicze, wspaniała gościnność, 
ilość uczestników godna podziwu. Była 
świetna zabawa, uśmiech, zadowolenie 
i  radość uczestników rajdu, co jest bez-
cenne i  warte kontynuowania organizacji 
w następnym roku.  
  Katarzyna Wasilewska

Witam wszystkich sympatyków piłki noż-
nej a  szczególnie tych którzy interesują 
się wynikami szkolnej drużyny ZS Nr 2 
w Przysusze. W piątek 2.06.2023 roku od-
był się turniej piłki nożnej szkół ponadpod-
stawowych w  Lipinach. Organizatorem 
była szkoła kadetów z Lipin, która przygo-
towała dobre zawody, zadbała o  bezpie-
czeństwo zawodników, wspaniały doping 
i  prawdziwą sportową atmosferę. W  tur-
nieju zagrały wszystkie szkoły średnie 
z powiatu przysuskiego. Rywalizacja była 
na bardzo wysokim poziomie i  nie zawa-
ham się powiedzieć że wszystkie drużyny 
mogą śmiało reprezentować nasz region 
we wszystkich turniejach piłkarskich. Na-
sza szkoła pojechała na turniej w mocno 
odmłodzonym składzie i sukces tym bar-
dziej smakuje. Chłopcy w  składzie: Ja-

worski Jakub, Dygant Oscar, Bryskiewicz 
Krystian, Kapusta Szymon, Biernat Miłosz, 
Szóstka Mateusz, Johnson Jakub, Pawłak 
Jakub, Muszyński Dawid, Kmita Michał 
wygrali wszystkie mecze i  nie zostawili 

złudzeń, która szkoła jest najmocniejsza. 
Wszystkim chłopakom gratuluję i dziękuję 
za serce do walki bo łatwo nie było. Dru-
gie miejsce w turnieju zajęła szkoła z Lipin 
a trzecie ZS Nr 1 w Przysusze. 
 Cezary Bohdziewicz



Dotacje dla gmin i powiatu przysuskiego na działania proekologiczne przyznane 21.06.2023 r.


